

◄ **تعداد شهدای غزه**

به **۴۱۳۷** تن رسید

ارتش رژیم صهیونیستی از حملات خودبه ۱۰۰ هدف جدید در اقصی نقاط غزه در شب گذشته خبر داد. تعداد شهدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه نیز به ۴۱۳۷ تن افزایش یافته‌است.وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد، تعداد شهاده‌به دلیل حملات رژیم صهیونیستی تا به الان به ۴۱۳۷ تن و شمار مجروحان به بیش از ۱۲ هزار تن رسیده است. همچنین بیش از هزار تن مفقود شده‌اند که بیشتر آنها از کودکان هستند. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: شب گذشته ۱۰۰ هدف جدید را در اقصی نقاط غزه بمباران کردیم. رسانه‌های فلسطینی روز (جمعه) گزارش دادند، جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی طی حملات تشدید خود بیش از ۲۰ برج مسکونی را در شهر الزهراء ویران کرده‌اند. شهر الزهراء در جنوب نوار غزه قرار دارد و شهری جدید است که تشکیلات خودگردان فلسطین برای کارمندان وزارت خانه‌هاو ادارات مختلف خودساخته‌است.ا س‌وی دیگر، همزمان باافزایش گمنانه‌ی‌نی‌هاز حمله‌زمینی رژیم‌صهیونیستی به نوار غزه‌وزاری رژیم صهیونیستی به شبکه‌سی‌ان‌ان آمریکا گفتند که کابینه چ‌راغ سبزی را به ارتش برای «یابودی حماس» داده است. سی‌ان‌ان از نیر بر کات، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی نقل کرد که کابینه رژیم صهیونیستی تصمیمی را اتخاذ کرده و چ‌راغ سبز را به ارتش برای نابودی حماس داده‌است و اکنون این مساله در دست ارتش است. این شبکه که از وی‌دیختر، وزیر کشاورزی رژیم صهیونیستی نیز نقل کرد که تل آویو خواهان کنترل امنیتی بر غزه‌است.همانند چیزی که در حال حاضر در کرانه باختری از آن بر خوردار است. ارتش رژیم صهیونیستی در چهاردهم روز این تجاوزات خود به غزه، به حملات به مناطق مسکونی ادامه داده که به شهادت دههاتن انجاصیده‌است.ا س‌وی دیگر، خبرنگار الجزیره اعلام کرد که دولت ایسن رژیم ط‌رحی را برای کمک‌جهت‌خارج‌کردن ساکنان شهر عسقلان تصویب کرده‌است. بلومبرگ نیز به نقل از مقامات گزارش داد که ایالات متحده بر نامه‌ریزی رژیم صهیونیستی برای عملیات زمینی در نوار غزه تأثیر گذاشته‌است. به گفته مقامات رژیم صهیونیستی و منابع نزدیک، بلومبرگ اشاره کرد که واکنشکن بر روش‌های اجرایی این عملیات برای کاهش تلفات بین‌بین‌ظلمیان غزه و همچنین بر برنامه‌های کابینه رژیم صهیونیستی برای پس از پایان عملیات تأثیر گذاشته‌است.

آنچه در غزه در جریان است، به جنگی منطقه‌ای منتهی خواهدشد

رییس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت:آنچه در غزه در جریان است، به جنگی منطقه‌ای منتهی خواهد شد که دشمن و حامیانش قادر به کنترل آن نخواهند بود. اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» اعلام کرد که مقاومت فلسطینی رهنه‌جوشی‌گری و جنایات صهیونیست‌ها، ابتکار عمل را در این نبرد در دست دارد. هنیه افزود: تلاش‌های مسولان امریکایی و اروپایی را که به دنبال حمایت از اسرائیل هستند، زیر نظر داریم. رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» تصریح کرد: امریکا در همه‌اسانهای موضع کشورهای اسلامی و عربی با طرح کوچکاندن مردم غزه ناکام ماند. وی تأکید کرد، ملت فلسطین به سرزمین خود پایبند است و هرگز کوچکاندن یاوطن جایگزین را نمی‌پذیرد. هدف کوچکاندن مردم غزه به مصر و ساکنان کرانه باختری به اذن است. رییس دفتر سیاسی جنبش حماس خاطر نشان کرد ادامه جنایات دشمن علیه مردم غزه تمامی معادلات در فلسطین ومنطقه را هم خواهد زد.هنیه‌ام‌م‌د: آنچه در غزه در جریان است، به جنگی منطقه‌ای منتهی خواهد شد که دشمن و حامیانش قادر به کنترل آن نخواهند بود. به همه هشدار دادیم که این جنگ اگر ادامه داشته باشد، ممکن است به جنگی منطقه‌ای منتهی شود. وی اضافه کرد، این پیروزی که در مساعاات اولیه ی‌نبرد محقق شد، سرآغاز شکست دشمن و پهرین بردی سیاسی‌از آن به نفع ملت وقضیه فلسطین خواهد بود. رییس دفتر سیاسی حماس گفت: جنایات دشمن صهیونیستی با کشتار امروز در اردو گانه‌ور شمس به کرانه باختری و همچنین لبنان نیز کشیده شد تا دهه مقاومت در هم شکسته شود. وی افزود: به همه اعلام کردیم که این جنایات باید محکوم شود و این قاتلان، و جنایتکاران در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه و مجازات شوند. هنیه عنوان کرد که امریکا در فاصله انداختن بین میادین و جبهه‌های مقاومت در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی تا ک‌ام‌م‌اندوی بر ضرورت از سال فوری کمک‌های بشردوستانه برای مردم غزه تأکید کرد و گفت که غزه امروز به سبب وحشی‌گری‌های صهیونیست‌ها در برابر یک فاجعه انسانی قرار دارد. رییس دفتر سیاسی حماس در ادامه سخنان خود عموم ملت فلسطین وسراسر امت را به خیزش سراسری در روز جمعه تحت عنوان «جنگ علیه غزه» یاد متوقف شود، نه به کوچک‌ن و مهین جایگزین» دعوت می‌کنیم. هنیه تصریح کرد، جهان همچنان شاهد این مقاومت و یابردی اسطوره گونه مردم غزه قهرمان و مقاوم و دستاوردهای مقاومت است که مقتدرانه نبرد را مدیریت می‌کند.وی همچنین گفت که همه جهانیان شاهد این جنایات هستند و دوباره ماهیت وسرشت ناشدنی فلسیستی، جنایتکارانه‌وز ناپستی این دشمن را به نمایش می‌گذار و همه می‌بینند که هزاران نفر از مردم غزه در جمله صدها کودک و زن و سالخورده شهید شده‌اند. رییس دفتر سیاسی حماس با اشاره به سفر مقامات امریکایی و انگلیسی به فلسطین اشغالی تأکید کرد، شاهد تخرک سیاسی امریکا و برخی مقامات اروپایی و سفر آنها به فلسطین اشغالی هستیم و هدف از این تحرک‌ها تم تداوم حمایت جمعی و روانی از این ارتش برادر صهیونیستی و این معنای فروپاشیده پس از ضرب‌هائیکه کشتنین مقاومت جر کتی دفاعی در غزه از نیرد توفان الاقصی است.

تعاون

از آرامش بازارها تا کاهش بدهی جهانی

مانور ایران بر روی ثبات در دوران آشوب منطقه

در شرایطی که پس از عملیات توفان الاقصی و البته حملات اسرائیل به غزه، شرایط در خاورمیانه بار دیگر پیچیده‌شده و مشخص نیست که چه زمانی راه می‌توان برای این مرحله از جنگ از بیای ک‌ر‌د‌ا‌م‌ا در عین حال یک چالش مهم، بر سایه جنگ، وضعیت اقتصادی منطقه و جهان پس از تحولات اخیر است. در روزهای گذشته بسیاری از بازارهای جهانی، با تحولاتی مهم مواجه شده‌اند و بازارهایی چون نفت و طلا، افزایش قیمتی قابل توجه‌ا تجربه کرده‌اند. در ایران اما پس از یک شوک کوتاه‌مدت به نظر می‌رسد که آرامشی نسبی، بار دیگر در بازارها به وجود آمده‌است. مدیر یت بازار ارز و طلا از س‌وی بانک مرکزی در ماه‌های گذشته ثباتی قابل قبول به وجود آورده و به نظر می‌رسد که شرایط در روزهای گذشته نیز بار دیگر به آرامشی نسبی رسیده‌است. شنبه هفته‌های بازار ارز با ثبات نسبی قیمت، کار خود را آغاز کرد که با توجه به کاهش نرخ در هفته‌های گذشته دراز انتظار نبود. همین وضعیت تا روز گذشته روند معکوس به خود گرفت. هر دلار امریکا در روز شنبه هفته‌آخر (۲۲ مهر ماه) در مرکز مبادله به صورت اسکناس ۴۱ هزار ۲۰۶ تومان رسیده بود اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان ناچیزی مواجه شد. دوشنبه هفته‌آخر ۴۱ هزار و ۲۱۴ تومان رسیده و همین‌روند قیمتی تا روز بیای بی‌این هفته (پنجشنبه، ۲۷ مهر ماه) ادامه پیدا کرد و دلار نهایتاًحوالی همین نرخ باقی ماند و به ۴۱ هزار و ۲۲۱ تومان رسید. یورو نیز در نخستین روز این هفته روی ۴۳ هزار و ۲۶۹ تومان معامله شده‌بود اما بعد از گذشت دو روز، یعنی دوشنبه نرخ آن تا حدود ۴۳ هزار و ۳۳۳ تومان هم رسیده و نهایتاً پنجشنبه (۲۷ مهر ماه) تا ۴۳ هزار و ۴۱۳ تومان هم بالا رفت اما در طول یک هفته نوسان چندانی در بازار یورو اتفاق نیفتاد. در هم و سایر ارزها نیز در بازار به ثبات نسبی داشتند. مشاهدات از بازار ارز و تجربه کردند و ثبات نسبی داشتند. مشاهدات از بازار ارز و البته کنش‌های فعالان بازار ارز نشان از ادامه ثبات نسبی در این بازار دارد، چرا که به گفته صرافی‌ها، در شرایط کنونی انتظارات تورمی مردم در بازار ارز روند نزولی دارد. در بازار طلا نیز شرایطی نسبتاًمشابه‌حاکم‌است. نوسان رییس سلق اتحادیه طلاو جواهر تهران ضمن اشاره به نوسانات بازار سکه و طلا طی یک هفته‌آخر در پی نوسان در بهای عوامل موثر بر قیمت طلا و سکه (اونس جهانی و نرخ زرز در داخل)، در مجموع بازار هفته‌آخر را با ثبات نسبی تحلیل و اعلام کرد: سکه تمام‌طرح جدید که تا هفته‌های پیش، مز ۲۹ میلیون تومان ر‌ا‌ر‌د کرده‌بود، در این هفته مجدداًبه کالال ۲۸ میلیون تومان بازگشت. محمد کشتی‌آرای در رابطه با وضعیت یک هفته‌های بازار سکه و طلا ی داخلی اظهار کرد: در هفته‌های گذشته، بازار بیشتر تحت تأثیر قیمت جهانی طلا بود؛ با توجه به تحولات سیاسی خاورمیانه، قیمت اونس جهانی

محمد جواد ظریف:

محمد جواد ظریف گفت: در جریان تحولات اخیر در ارضی اشغالی تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل به هم ریخت. وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی این سال‌ها تصویر پوشالی شکست‌ناپذیر بودن خود را بر اساس خوشنودن و روش‌های قهرآمیز در جامعه فلسطین، عربی و بین‌المللی جان‌ناخته‌بوده ولی تحولات اخیر این تصویر پوشالی را به هم ریخت. وی ادامه داد: دلیل وحشی‌گری صهیونیست‌ها این است که هیمنه آنها شکست خورده است. ظریف با اشاره به فشار صهیونیست‌ها به مردم غزه و محاصره آنها گفت: صهیونیست‌ها تلاش کرده‌اند که طی ۱۰ سال اخیر مردم در این منطقه را به زندانی به نام غزه نگه‌دارند و حقیقتاً غزه یک زندان در فضای باز است. وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه همین مردم در سال ۲۰۰۵ در زمان اریل شارون که در قصاب صبرا و ش‌تیلیا معروف است، اسرائیل را تاگزیر کردند که از غزه خارج شود، گفت: همین مردم در لبنان در سال ۲۰۰۰ رژیم صهیونیستی را مجبور کردند که بدون قید و شرط از جنوب لبنان خارج شود. وی با اشاره به قدرت مردم و با بیان اینکه یکی از وجوه قدرت

خطیب این هفته نماز جمعه تهران:

حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول است

خطیب این هفته نماز جمعه تهران تأکید کرد که حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول در صحنه بین‌الملل و وجدان‌های عمومی بوده و بلاعقاب است.حجت‌الاسلام والمصلحان قاسم صدیقی در خطبه‌های امروز نماز جمعه تهران اظهار کرد: قرآن کریم اشاره دارد که خداوند مسلمانان را در جنگ بدر پیروز کرد. این جنگ نقطه عطف در جنگ حق و باطل است. زیرا دشمن با همه امکانات برای شکست جبهه حق وارد شد، ولی خداوند ایمان را بر اسلحه پیروز کرد و آن‌را عنون درس برای پیروان دین در نظر گرفت. خداوند می‌فرماید وقتی ضعیف بودید من در جنگ بدر به شما کمک کردم، پس اکنون تقوای الهی را پیشه کنید. تقوامنشأا توجه به نعمت خدا و شکر این نعمات است. وی ادامه داد: ما می‌توانیم مانند سیرالی‌الله، گسستن از طبیعت وغریزویستمن و نه‌ور و جلال الهی و اولیای الهی باشد پس باید دل‌داد به خدا، رسول خدا و علی و فرزندان او تا خداوند شاماریا کند. صدیقی همچنین در خطبه دوم نماز جمعه امروز تهران گفت: در مساله حمله کار ساز و بی‌سابقه و غافلگیرانه دست پرورده‌های حاج قاسم سلیمانی و بیروان مکتب این ابر مرخ‌ط شکن مقاومت به صهیونیست‌های قاتل و جانی بعضی افراد جاهل اعتراض کردند که چرا آنها به بیان اینکه جبهه مقاومت جر کتی دفاعی حمله افتخار آمیز روزمندان مکتب قرآن، امام حسین (ع)،

ایران

◄ **از ورود سرمایه‌گذاران**

خارجی استقبال می‌کنیم

وزیر اقتصاد اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن استقبال از هدایت سرمایه‌گذاری خارجی به سمت اجرای طرح‌های مبتنی بر توسعه پایدار، از ورود سرمایه‌گذاران خارجی به کشور استقبال می‌کند و تمام تلاش خود را در جهت ترویج و حمایت از سرمایه‌گذاران بر اساس ضوابط قانونی موجود انجام می‌دهد. سیلخسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی- در ابتدای سخنان خود در مجمع سرمایه‌گذاری جهانی (WIF) لوبظی، حمله‌وحشیانه رژیم‌صهیونیستی به بیمارستان المعدناتی غزه که بر خلاف تمام‌وازین حقوق بین‌الملل صورت گرفت را محکوم کرد و قتل عام بمباران، کودکان زنان و بی‌ناه فلسطینی در این جنایت جنگی را به عموم مسلمانان جهان و بشریت تسلیت گفت. وی سپس سخنان خود در مجمع سرمایه‌گذاری جهانی (WIF) را آغاز و به‌الزام‌ات تحقق سرمایه‌گذاری پایدار در نظم کنونی جهانی اشاره و اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی با رعایت الزامات یاد شده را تشریح کرد. خاندوزی یادآور شد: در مورد سرمایه‌گذاری پایدار، تعاریف متعددی ارائه شده که همگی بر موضوع سرمایه‌گذاری تأکید دارند. با این حال، تحقق عملیاتی این نوع از سرمایه‌گذاری در نظم کنونی جهانی با الزامات و اقتضائاتی همراه است. وزیر اقتصاد این الزامات را شامل سه شرط انسانی، وزیر، راهبردی بودن و واجد منافع قابل پیش‌بینی بودن تعریف کرد و ادامه داد: سرمایه‌گذاری پایدار باید انسانی باشد؛ به این معنا که انسان را به معنای یک مفهوم ارزشمند در نظر بگیرد. منجر به پیشرفت و تکامل جامعه‌ش‌ری باشد. وی افزود: فراغ از اینکه سرمایه‌گذاری خارجی ناآیا ایجاد زمینه‌شکل‌گیری را ناطع‌امیان سال‌ها س‌رزیم‌های مختلف، علاوه بر افزایش در هم‌تندگی اقتصادی نوع بشر، منجر به همگرایی بیشتر در گردش‌کنوژوی و دانش‌های فنی و مدیریتی می‌شود، زمانی می‌توان آن را در دایره سرمایه‌گذاری پایدار، واجد اهمیت مضاعف دانست که با تکبیر موضوعات مهم بشر و رعایت الزامات مرتبط با آن نظیر تغییرات اقلیمی یا توسعه متوازن کشورها، چنان‌ا‌هی بر یکدیگر تأثیرات متوازن‌انسان‌ها از توسعه‌کنوژوی و پیشرفت اقتصاد فراهم کند. وزیر اقتصاد تأکید کرد دوچنددیگر گ‌انسان‌ی به سرمایه‌گذاری پایدار، توجه به رفتار عادلانه و برابر با کشورها و پرهیز از رفتارهای سیاسی است که در عمل منجر به محروم‌شدن بخش‌هایی از جوامع انسانی از امکاناتی می‌شود که به استفاده از منابع مشترک تمام‌ملت‌ها برای بهبود زندگی نوع بشر ایجاد شده‌اند. بنا بر اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، وی با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری پایدار باید راهبردی و منطبق با مدل توسعه و راهبردی کلان کشور میزان تولید باشد، اضافه کرد: بنابراین، تعریف سرمایه‌گذاری پایدار بدون توجه به کار ک‌ر‌های آن در برنامه توسعه کشور میزان عملانجر به تحقق نتیجه نخواهد بود. این بدین معناست که در تبیین معیارهای توسعه پایدار، د‌وین بر نامه برای تحقق آنها توجه به زمینه‌های اجرایی، فرهنگی، تاریخی و راهبردی که این برنامه‌ها قرار است در ب‌س‌تر آنها اجرا شوند، نقش اساسی و تعیین‌کننده دارد. خاندوزی تصریح کرد: در نهایت، سرمایه‌گذاری، در ذات خود یک رفتار حسیل‌گرانه و مبتنی بر کسب منفعت است و به همین جهت، تحقق منافع مورد انتظار سرمایه‌گذاران (که به فراخور ماهیت سرمایه‌گذاری و خاستگاه سرمایه‌گذاری می‌تواند متفاوت باشد) در کنار توجه به موضوعات کلان پیش‌گفته ش‌ر، دیگر تحقق سرمایه‌گذاری پایدار را تشکیل می‌دهد. وزیر اقتصاد اعلام کرد: دربار نظر داشتن این کار کردها پیشهاد می‌کنم انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک از طریق جذب منابع مالی بین‌المللی توسط کشورهای منطقه در حوزه‌هایی نظیر رفع معضل ریزگردها، مدیریت منابع آب، ایجاد انرژی‌های رنو، تجدیدپذیر و اکتشاف منصفانه از منابع هیدرو کربوری می‌توانند در منطقه‌های که مادر آن هستند، در دستور کار مشترک کشورها و سازمان‌های توسعه‌یاری بین‌المللی قرار گیرد. وی در براسه اقدامات جمهوری اسلامی ایران در رعایت الزامات یادشده در حوزه اقتصاد به متن اصل ۱۵۰ قانون اساسی اشاره کرد و محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات‌اجتماعی روبره‌ش‌باشد، ماشه‌شدن وظیفه عمومی تلقی می‌شود. این رو، فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن‌می با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیر قابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است.»

◄ **تخصیص ارز دارو از مرز**

۲٫۸ میلیارد دلار گذشت

بانک مرکزی بنابر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، از ابتدای امسال تاکنون برای واردات دارو، مواد اولیه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی مجموعاً ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از تخصیص داده که بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار آن تأمین و پرداخت شده است. مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی این بانک - با اعلام این خبر گفت: تأمین و تخصیص ارز برای دارو، ماده اولیه دارو، ملزومات دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشکی، ش‌ر خشک، ماده اولیه آن و مکمل‌های مربوطه با توجه به اولویت‌های اعلامی از سوی دستگاه‌های مربوطه در حال انجام است و مشکلی وجود ندارد. وی تصریح کرد: بانک مرکزی همچنین از ابتدای سال ۱۵۰۱ هزارم‌ه‌ه بنا بر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه توسط سازمان غذا و دارو، فقط برای واردات شیر خشک، ماده اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی بازار ترکیبی مجموعاً ۱۰۶ میلیون دلار تخصیص داده که ۶۰ میلیون دلار آن تأمین و پرداخت شده است. مدیر روابط عمومی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: دو روز پیش نیز سازمان غذا و دارو برای واردات شیر خشک، ماده اولیه و مکمل‌ها یا اولویت‌های میزان ۱۲ میلیون دلار در قالب از ترکیبی ثبت سفارش کرد که بانک مرکزی به هم‌بالاضافه از آن تأمین کرد و طی چند روز گذشته پرداخت خواهد شد.



هفته به ترتیب به ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان (نیم سکه) و ۱۰ و ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی در هزار تومان بود. هر دلار آمریکا نیز در این هفته ۴۷۰ شد. کارشناس بازار سکه و طلا اعلام کرد: افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی در قیمت طلا در داخل نیز اثرگذار بود. قیمت هر مثقال طلای آب شده (۱۷ عیار) ۵۵۵ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات هفته ۱۰ میلیون و ۱۳ هزار تومان بود. هر دلار آمریکا نیز در این هفته ۱۳ هزار تومان افزایش را به نسبت ابتدای هفته تجربه کرد و در حساب‌سکه در بازار خط‌نشان کرد: د‌با توجه به کاهش تقاضا در بازار و کاهش دادوستدها، حساب‌سکه نیز در این هفته کمی تخلیه‌شود با ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی. دیروز در آخرین معاملات، هر قطعه سکه پنج‌میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دارای حباب بود. نایبر رییس سابق اتحادیه قیمت و جواهر تهران با بیان اینکه مجموع این هفته، قیمت جهانی طلا افزایشی و در مقابل نرخ ارز کاهش بود، سطح معاملات و دادوستدها کاهش بود و قیمت‌ها ثبات نسبی برخوردار بود. برای روزهای آینده پیش‌بینی می‌شود که قیمت‌هایی که اعلام شده تا روز دوشنبه همین شکل باشد و جواهر نوسانات جزئی را شاهد باشیم. این کارشناس بازار سکه و طلا تصریح کرد: د‌با توجه به ثبات قیمت‌ارز که توسط بانک مرکزی مدیریت می‌شود، احتمالاً همچون هفته‌های گذشته تغییرات در بازار جزئی خواهد بود. اما همچنان مسلم است، افزایش قیمت طی روزهای آینده نخواهد داشت و این ثبات قیمت حتماً تا روز دوشنبه (اول آبان ماه) حاکم

محمد جواد ظریف:

تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل به هم ریخت

تفاوت را بر عکس می‌بینید. وی همچنین در بخش دیگر صحبت‌های خود با رد برخی از ادعاها مبنی بر اینکه تبه من‌ا‌ک‌ر‌ه‌کننده ایران در زمان برجام به امریکا اعتماد کرده بود و با تأکید بر اینکه ما به آنها اعتماد نداشتیم، گفت: امریکا یا اسرائیل قدر قدرت نیستند و ما یک قدر قدرت داریم و آن خداوند است.

وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران بار دیگر با اشاره به اهمیت قدرت مردم و با بیان اینکه در جنگ اساله خود در خارج از کشور نیز گفتم‌ا که منطقه ما مدیون حاج قاسم سلیمانی است چرا که ایمان منطقه را از وجود داعش پاک کرد. ظریف ادامه داد: کنار قدرت نظامی نیازمند توجه بیشتر به افزایش توان اقتصادی مردم و ک رضایت‌مندی مردم نیز هستیم. وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از صحبت‌های خود در گنگه حزب کارگران سازندگی با اشاره به اهمیت حضور مردم در انتخابات گفت: حضور مردم در انتخابات به

دولت هم دارند. آنها به فرزندان خود آموزش نظامی می‌دهند و همه مسلح هستند و مردم عادی در شهر ک‌هان‌ن‌ستند. آنها گر ک‌ر‌ه‌کنند دندانی تیزی هستند که اگر مهلت بچینند، همه را می‌درند. حمله به موقع مقاومت، مشروع و مقبول در صحنه بین‌الملل و وجدان‌های عمومی بوده و بلاعقاب است. وی با اشاره به اهمیت این حماسه و حمله جانانه و با هدفین ح‌ام‌س، تصریح کرد: با یاری خامی‌شود هر مانع فولادی را آب کرد. صهیونیست‌ها امکاناتی از خود هر مانع‌خاطر فرجه میلیون‌ها دلار برای ساخت آن خرج کرده بودند که کمتر از یک میلیارد دلار بود. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در گنگه حزب کارگران سازندگی با اشاره به اهمیت فکر نمی‌کردند هزاران رزمنده برای آساز این موانع عبور کرده و به مردم عادی کار نداشته باشند و ۵۰۰ یارگاه نظامی را در هم کوبیده و ۱۵۰۰ نظامی را به هلاکت رساندند و باساری فراوان به غزه بازگردند. خطیب نماز جمعه تهران خاطر نشان کرد: رزمه‌نوی صهیونیستی نوشت که یک میلیارد دلار که برای دیوار حائل هزینه شده بود در روز نخست جنگ فرو ریخت و این دیوار به صورت صفحه کاغذی در آمد. این عملیات مایه تحقیر ووهن دولت امریکا و کشور‌های غربی شد. در شرایط جنگی، رییس جمهور بیست و حواس پرت امریکا نخست‌وزیر بیست

تعداد |

گزارش

برنامه توسعه هفتم از روزی که رونمایی شده تا امروز پر از اشکالات بی شماری است که کارشناسان در حوزه‌های مختلف به آن اشاره کرده‌اند. از حذف بودجه مربوط به نگهداری از بیماران معلول در بهزیستی تا عدم توجه به مسائل زیست محیطی و حلاله هم تغییر مبنای محاسبه مستمری بازنشستگان که تنها به ضرر آنها تمام می‌شود. در این بین اما هیچ کدام از مسوولان و تصویب‌کنندگان و تدوین کنندگان این برنامه نگاه کارشناسانه‌ای را که در حوزه‌های مختلف به این برنامه نقد دارد در نظر نمی‌گیرند و اصلاحات نیست این برنامه هیچ تغییر قابل توجهی داشته باشد. هر چه در برنامه توسعه هفتم است به نظر می‌رسد بیش از هر چیز به کام دولت و خالی از هر نوع منفعتی برای مردم باشد. این در حالی است که قرار است بر نامه‌های توسعه در راستای بهبود وضعیت زندگی افراد جامعه گام برداشته و شرایط را برای ایجاد رفاه حداقلی فراهم کنند. مساله اینجاست که به گفته بسیاری از کارشناسان برنامه توسعه هفتم برای کشوری در نظر گرفته شده که شرایطی کاملاً عادی دارد در حالی که ما فعلاً در شرایط عادی به سر نمی‌بریم، تحریم‌ها از یک طرف مشکلات اقتصادی از سوی دیگر و کمبودها در عرصه‌های استراتژیک همه و همه دست به دست هم داده‌اند تا ما از شرایط یک کشور عادی خارج کنند. اما بر نامه‌های بدون توجه به تمامی این مشکلات برنامه توسعه هفتم برای کشوری تدوین کرده‌اند که هیچ کدام از مشکلات یاد شده در آن وجود ندارند. حال سوال اینجاست که آیا واقعی است یا نه این شرایط چنین برنامه‌ای را اجرائی کرد. نمایندگان مجلس که مهر تایید بر این برنامه زده‌اند چه برداشتی از کاستی‌های آن داشتند که نتوانستند آنها را نادیده بگیرند. چطور ممکن است برنامه توسعه یک کشور بدون در نظر گرفتن شرایط حاکم بر آن کشور تدوین و تصویب شود و در این بین باز هم این مردم باشند که از این بی‌مسئولیتی‌ها آسیب می‌بینند.

برنامه توسعه هفتم به کام دولت به ضرر مردم

جای خالی عدالت اقتصادی و اجتماعی



فعلماً به ضرر بازنشستگان است. او می‌فرماید: نکته اینجاست که کارشناسان سازمان برنامه و بودجه همچنان در پیش نویس برنامه هفتم توسعه، همان روند اشتباه قانونگذاری در برنامه ششم در نظر گرفته‌اند. آنها به عوض پیشنهاد تصویب قانون به مجلس، آرزوها و آمال اقتصادی خود را بیان کرده‌اند. آمال و آرزوهایی که به نظر می‌رسد همچنان در دسترس نیست و مشخص نیست سازوکار اجرایی برای رسیدن به این اهداف کجاست. این کارشناس اقتصادی و فعال کارگری در بخش دیگری از سخنان خود می‌گوید: در ماده ۸ قانون کار عنوان می‌کند کارگر از حداقل حقوق و مزایای قانونی برخوردار است و هر گونه توافق بین کارگر و کارفرما در اخذ کمتر از حداقل و حقوق و مزایا نامعتبر و باطل است. اما در ماده ۱۵ قانون برنامه توسعه هفتم عنوان شده کارفرما می‌تواند ۱۵ سال اول هر رابطه کاری

تکلیف هیچ کدام از مشکلات ساختاری مشخص نیست

چندی پیش رییس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران با اشاره به کمی و کاستی‌های این برنامه اظهار داشت: سندی در حال تصویب است برای نوشتن مجموعه‌ای از اسناد دیگر؛ یعنی اینکه در برنامه هفتم توسعه تکلیف هیچ موضوعی روشن نشده است. هر جا گفته شده مشکلی وجود دارد قرار است گروهی جمع شوند و اسنادی بنویسند که این اسناد در قالب سندهای راهبردی، پشتیبان و ۰۰۰ و بعد از تدوین شروع به اجرا شوند و مشکل رفع کند. محمداقاسمی ادامه داد: به این ترتیب شبیه برنامه‌های قبلی باید چندسال صرف نوشتن اسنادی کنیم که تازه به نقطه شروع اجرای برنامه هفتم توسعه برسیم. او تصریح کرد در واقع این برنامه مجموعه‌ای از اصلاحات حقوقی و ساختاری که در حقیقت به دنبال تعیین یک مجموعه‌ای از محدودیت‌ها آن هم عمدتاً برای تنظیم بودجه‌های سنواتی هستند یعنی باید کار محدودیت‌هایی برای اینکه بتواند یا پیشنهادهای دستگاه‌های اجرایی در مرحله تهیه بودجه مقابله کند و مجموعه‌ای از پیشنهادها را نمایندگان در مرحله تصویب بودجه را مدیریت کند. بنابراین چندان مبنای نظری و روشنی روی اصلاحات ساختاری ذکر شده در برنامه هفتم توسعه حاکم نیست.

برنامه هفتم توسعه وضعیت را بدتر می‌کند

علیرضا خالقی، کارشناس اقتصادی نیز در این باره به «تعادل» می‌گوید: متأسفانه مفادی که در برنامه هفتم توسعه گنجانده شده است به جای اینکه شرایط اقتصادی و معیشتی افراد را رو به بهبود ببرد بیشتر باعث بدتر شدن وضعیت می‌شود. از حذف بودجه بهزیستی بگیر تا این مساله محاسبه مستمری که

افزایش مراجعات سرپایی و بستری بیماران تنفسی

رییس اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری گفت: ما معمولاً اوایل پاییز و اواخر شهریور ماه شاهد افزایش شیوع بیماران عفونت تنفسی هستیم و الان هم مراجعه سرپایی و بستری به این علت افزایش پیدا کرده است. دکتر عاطفه عابدینی توصیه کرد: همچنان افراد در اماکن پرزدحام و شلوغ از ماسک استفاده کنند و اگر احساس تنگی نفس و سرفه و علائم سرماخوردگی را دارند حتماً موارد بهداشتی را رعایت کنند تا به دیگران منتقل نشود. او همچنین متذکر شد: ممکن است افراد علائم تنفسی ویروسی شامل علائم ساده مانند آبریزش بینی و گلودرد بروز پیدا کنند اما در برخی موارد اگر همراه با تب، بدن درد و ضعف و بیحالی باشد ناشی از عفونت‌های ویروسی است. به خصوص افراد دارای بیماری زمینهای باید به شدت مراقبت کنند و از دورهمی‌های غیر ضرور بپرهیزند.

فرض بر تورم تک رقمی بوده است

این کارشناس مسائل تأمین اجتماعی تأکید کرد: وقتی این قانون را نوشتند فرض این بود که نرخ تورم تک رقمی با اعداد کوچک رشد داشته باشد. در آن شرایط مبنای قرار دادن میانگین دو سال آخر هیچ مشکلی نداشت. اما وقتی تورم اینگونه بالا می‌رود، طبیعی است که فرد تا جایی که می‌تواند در آمد خود را در دو سال آخر بالا می‌برد. حیدری در پاسخ به این سوال که در چنین شرایطی چه باید کرد، می‌گوید: باید نظام امتیازی و تمام شماری پرداخت حق بیمه را جایگزین کرد. به این معنی که اگر فرد در طول دوران بیمه پردازی حق بیمه بیشتری پرداخت کند، دوران مزایای بیشتری برخوردار می‌شود و اگر در طول این دوران حاصل جمع بیمه پردازی کمتر بود، کمتر در یافت می‌شود. در واقع ما پذیرفته‌ایم که در گذشته حقوق این مدل باعث می‌شود که نظام پرداخت حق بیمه به سمت واقعی شدن درآمد حرکت کند. یعنی اگر فرد بداند در شروع بیمه پردازی پرداخت حق بیمه در مستمری می‌کند حق بیمه واقعی یا درآمد واقعی اظهار کند. در این شرایط عدالت بیمه‌ای برقرار می‌شود و هر کس که بیشتر پرداخت کرده و مشارکت بیشتری داشته است از مزایای بیشتری هم بهره‌مند می‌شود. این کارشناس مسائل تأمین اجتماعی در مورد مبنای قرار گرفتن ۱۵ سال آخر بیمه پردازی گفت: ما می‌گوییم این موضوع باید بر اساس یک شاخص مشخصی محاسبه شود. قطعاً مبنای قرار دادن درآمد اسمی ۵ سال آخر بیمه پردازی، با توجه به افزایش نرخ تورم، مستمری را کاهش می‌دهد. حیدری بیان کرد: غیر از اینکه مستمری کاهش پیدا می‌کند، این محاسبه تبعات دیگری نیز دارد. اینکه اگر فرد بنا به دلایلی از کار بیکار و به صندوق بیمه بیکاری وصل و از طریق این صندوق برای بازنشستگی معرفی شود یا فاصله چندساله بین سال‌های انتهایی کارش بگذرد، مستمری فرد به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند. این ملاحظات در فرمول مورد نظر مجلس دیده نشده بود و به شدت به ضرر کارگران بود.

یادداشت



مریم شاهسمندی

هر اتفاق تلخی با ابعاد اجتماعی می‌تواند تا مدت‌ها در حافظه افراد باقی بماند. حتی می‌تواند بر سبک زندگی هم تأثیر بگذارد. قتل داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فرزاد این دست اتفاقاتی است که به

این زودی‌ها از حافظه مردم پاک نمی‌شود. چه آنها که علاقه‌مندان واقعی هنر و سینما بودند و چه آنها که از سر تفریح فیلم‌های این فیلمساز بزرگ را دیده‌اند. اما مساله اینجاست که افراد شناخته شده در برابر این اتفاق چه واکنشی از خود نشان می‌دهند. باز یگرانی که برای بدرقه پیکر داریوش مهرجویی و همسرش در پهنه رودکی گرد هم آمدند در بهتی عیان فروخته بودند. برای آنها باور این اتفاق چندان هم آسان نبود. هر کدام بر این مساله که قتل با مرگ بسیار فرق دارد و تأثیر منفی آن بر روحیه افراد بسیار بیشتر از مرگی است که آرام می‌صدا از راه می‌رسد اتفاق نظر داشتند. کسانی که تمام این سال‌ها با مهرجویی زیسته بودند در کنارش آموخته بودند. تمام آنها که در فیلم‌هایش حضور داشتند و آنها که

چه کسی بود صدازد انسان!

شاگردی اش را می‌کردند با بهت و حیرت به اتفاق های آن شب تلخ نگاه کرده و افسوس می‌خورند اما حالا یک فیلم در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود تا یک بار دیگر به ما یادآوری کند انسانیت می‌تواند جایی به پایان برسد فرقی نمی‌کند در خیابان‌های غزه باشد که کودکان فلسطینی در آن به جای بازی و شادی، ترس را تجربه می‌کنند و مرگ به سراغشان می‌آید. انسانیت ممکن است هر جایی به پایان برسد وقتی برای برخی سوگواری برای کودکان هم ارتباط مستقیم با قوم و قبیله و مذهب آنها داشته باشد. هر جا که کودکی به واسطه قدرت طلبی طعم خون و جنگ را می‌چشد آنها انسانیت به پایان رسیده اما این فقط نمی‌تواند پایان انسانیت باشد. در واقع جاهای دیگری هم هست که با تلنگری ما را از به پایان رسیدن انسانیت هراسان می‌کند. شاید در خیابان بن بستی که آخرین ویلاش همین چند شب پیش صحنه درناک قتلی جانگناه برای ساکنانش بود. صحنه‌ای که در آن دختری کبود بدن جسد خونین پدر و مادرش کلبوسی واقعی را تجربه کرد و حالا یک نفر کسی که نام خودش را کارگران می‌گذارد کسی که مدعی است هم مسلک هنرمندان است کسی که عنوان آرتیست را به دوش می‌کشد ایستاده می‌خندد و با همان لبخند

رویداد

با قطب نمای صداقت گم نمی‌شوید



■ **آگاهی:** به عادت دروغ‌گویی خود توجه کنید. کجا و به چه کسانی این کار را بیشتر انجام می‌دهید؟ آیا فقط در محل کار این اتفاق رخ می‌دهد یا در روابط شما؟ هر چه آگاهی بیشتری داشته باشید بهتر می‌توانید شروع به ایجاد تغییرات کنید.

■ **پذیرش:** با خودتان صادق باشید. از دوست داشته نشدن می‌ترسید؟ از قضاوت شدن؟ اگر اینگونه است احتمالاً کمی نسبت به خود احساس ناامنی می‌کنید. پذیرش این موضوع سخت است، زیرا ما دوست داریم حسن کنیم که آدم برجسته‌ای هستیم. اما این مرحله بسیار مهم و ضروری است.

■ **به کار بستن:** یک نفر را انتخاب کنید که به او دروغ‌های مصلحتی زیادی می‌گویید (ترجیحاً در ابتدا مهم‌ترین فرد زندگی خود را انتخاب نکنید) سعی کنید که از این به بعد نسبت به او صادق باشید.

علاوه بر این، از کسی در زندگی خود بخواهید که باشما صادقانه رفتار کند. به خاطر داشته باشید که تصور آیه صادقانه بودن صادقانه هر فرد متخص به شخصیت اوست و شما مجبور نیستید با آنها موافق باشید. مهم‌تر از آن، کسی را به خاطر تقویت نوعی احساس در شما سرزنش نکنید. همانطور که شما مسوول احساسات آنها نیستید، آنها نیز مسوول احساسات شما نیستند. به طور کلی، اصیل بودن نیازمند تمرین و زمان است و در طول این مسیر احساس ناراحتی خواهید کرد، اما ارزش‌هایی را که در نهایت تجربه خواهید کرد، خواهد داشت. با داشتن صداقت به عنوان قطب‌نما، هرگز احساس گم شدن نخواهید کرد.

دروغ مصلحتی دروغی است که به نیت آسیب زدن و مراعات احساسات دیگران گفته می‌شود. دروغ مصلحتی در بین بسیاری از ما رایج و قابل قبول است زیرا برای آن نیت نجیبانه‌ای داریم که گویا نمی‌خواهیم دیگران ناراحت شوند و قصدمان مراقبت از آنهاست. اما اگر کمی بیشتر با خود صادق باشیم، دروغ‌های مصلحتی بیشتر در جهت محافظت از خودمان است. بسیاری از ما نمی‌توانیم با نازا احتی ناشی از رویارویی با صداقت روبرو شویم و دروغ مصلحتی یک راه خروج ساده در اختیار ما قرار می‌دهد. پناه بردن به دروغ‌های مصلحتی دلایل گوناگونی دارد؛ جمله:

■ برای جلوگیری از احساس گناه: ملاحظه کنید که دوستی قرار بیرون رفتن گذاشته‌اید اما وقتی آن روز فرا می‌رسد حس می‌کنید که خسته هستید و حال و حوصله بیرون رفتن را ندارید. به جای اینکه واقعیت را بگویید یک بهانه می‌آورید و خیال خودتان را راحت می‌کنید؛ اینک دوست خود را زده خاطر سازید.

■ برای جلوگیری از قضاوت شدن: به عنوان مثال شمار در خانواده به عنوان فردی استوار می‌شناسند. بنابراین وقتی مشکلی پیش می‌آید به جای اینکه درخواست کمک کنید، از دروغ مصلحتی استفاده می‌کنید و می‌گویید بر اوضاع کاملاً مسلطم. شاید به خود بگویید که دوست ندارید باری بر دوش خانواده باشید اما شاید می‌ترسید که شما را به خاطر ضعیف بودن قضاوت کنند.

■ برای جلوگیری از ناامید کردن بقیه: فرض کنید استاندارتان از شما خواسته بود که تا آخر این هفته پروژه خود را تحویل بدهید اما حوصله آن را نداشته‌اید و با یک دروغ مصلحتی به استادمی گویید آنفلو آنزا گرفته بودید، چرا که می‌ترسید از اینکه بقیه شما هم مثل هر انسانی گاهی عیب و نقص‌هایی را در ناامید شود.

عواقب بلندمدت دروغ‌گویی مصلحتی

اگر در طول دوران رشد، دروغ‌های مصلحتی برای او امری عادی بوده باشد ممکن است این باور را در او شکل دهد که مسوول احساسات دیگران است. این باور می‌تواند روابط فرد را از زنده کند زیرا فرد بیش از حد فکر می‌کند که چه بگوید و این نگران است که به کسی توهین نکند. مثلاً وقتی فرد به همسر خود در ابتدای زندگی دروغ‌های مصلحتی بگوید تا او را راضی و علاقه‌مند نگه دارد، دیر یا زود تعارضاتی در رابطه به وجود خواهد آمد. به اینگونه که یکی از طرفین بعد از اینکه دیگری ماهیت واقعی خود را



جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد قابل توجهی همراه بوده است، گفت: در مجموع حدود ۱۵ مرکز نگهداری معاندان متجاهر (مراکز ماده ۱۶) در

رشد چشمگیر معاندان متجاهر جمع آوری شده نسبت به پار سال

سطح استان وجود دارد که ۳ مرکز آن ویژه نگهداری معاندان متجاهر دارای زخم باز است، از همین رو تعدادی از معاندان جمع آوری شده به دلیل دارا بودن وضعیت جسمانی خاص به مراکز درمان معاندان دارای زخم باز تحت نظارت بهزیستی یا شهرداری از جاع شدند. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ‌جسمین با اشاره به شروع فصل سرما، اعلام کرد که معاندانهای معاندان متجاهر در فصل سرما به قوت باقی است. اقدام به جمع آوری معاندان متجاهر در دستور کار ستاد مبارزه با مواد مخدر و مجموعه‌های ذیربط قرار دارد.

روی خط خبر